

## TDA 14 - MIXTO Fondo de Titulización de Activos

LIQUIDACION DEL PERIODO 28/07/08 - 27/10/08

	Euros										
	GUIPUZCOANO	CCM	CAJASOL	C.PENEDÉS	TOTAL1	GUIPUZCOANO	CCM	CAJASOL	C.PENEDÉS	TOTAL2	TOTAL FONDO
<b>I. Situación al 28/07/08:</b>	<b>1.293.621,62</b>	<b>3.244.301,63</b>	<b>1.146.035,51</b>	<b>5.527.903,59</b>	<b>11.211.862,35</b>	<b>694.071,62</b>	<b>1.006.260,60</b>	<b>930.405,87</b>	<b>719.285,27</b>	<b>3.350.023,36</b>	<b>14.561.885,71</b>
Saldo inicial Cta.Tesorería	1.293.621,62	3.244.301,63	1.146.035,51	5.527.903,59	11.211.862,35	694.071,62	1.006.260,60	930.405,87	719.285,27	3.350.023,36	14.561.885,71
<b>II. Fondos recibidos del emisor (II.1+II.2+II.3)</b>	<b>839.745,79</b>	<b>2.164.625,04</b>	<b>790.632,38</b>	<b>2.745.289,84</b>	<b>6.540.293,05</b>	<b>233.335,71</b>	<b>564.250,16</b>	<b>485.404,47</b>	<b>177.450,76</b>	<b>1.460.441,10</b>	<b>8.000.734,15</b>
<b>II.1 Principal:</b>											
Según calendario hasta 30/09/08:	328.208,77	754.521,42	404.372,12	944.690,06	2.431.792,37	93.247,12	182.769,35	169.164,34	63.263,77	508.444,58	2.940.236,95
Amort. Anticipada hasta 31/08/08:	248.645,63	602.726,08	133.149,18	498.693,77	1.483.214,66	39.400,00	190.239,33	63.527,27	14.512,69	307.679,29	1.790.893,95
Amort. Anticipada último mes:	22.268,70	207.015,05	15.057,53	316.456,09	560.797,37	3.000,00	14.970,99	82.754,48	0,00	100.725,47	661.522,84
<b>II.2 Intereses:</b>	<b>238.192,71</b>	<b>599.839,36</b>	<b>239.384,97</b>	<b>985.764,75</b>	<b>2.063.181,79</b>	<b>99.488,70</b>	<b>177.763,48</b>	<b>171.298,83</b>	<b>99.684,90</b>	<b>548.235,91</b>	<b>2.611.417,70</b>
<b>II.3 Avance técnico neto (1):</b>	<b>2.429,98</b>	<b>523,13</b>	<b>-1.331,42</b>	<b>-314,83</b>	<b>1.306,86</b>	<b>-1.800,11</b>	<b>-1.492,99</b>	<b>-1.340,45</b>	<b>-10,60</b>	<b>-4.644,15</b>	<b>-3.337,29</b>
<b>III. Subtotal Recursos Disponibles (I + II):</b>	<b>2.133.367,41</b>	<b>5.408.926,67</b>	<b>1.936.667,89</b>	<b>8.273.193,43</b>	<b>17.752.155,40</b>	<b>927.407,33</b>	<b>1.570.510,76</b>	<b>1.415.810,34</b>	<b>896.736,03</b>	<b>4.810.464,46</b>	<b>22.562.619,86</b>
<b>IV. Intereses de Reinversión:</b>	<b>20.514,85</b>	<b>49.805,16</b>	<b>17.623,60</b>	<b>80.029,19</b>	<b>167.972,80</b>	<b>9.868,67</b>	<b>15.542,65</b>	<b>13.342,80</b>	<b>9.648,99</b>	<b>13.342,80</b>	<b>216.375,91</b>
Intereses Cta. ICO	348,00	49.805,16	17.623,60	80.029,19	147.805,95	134,27	15.542,65	13.342,80	9.648,99	38.668,71	186.474,66
Intereses Cta. Reinversión	20.166,85	0,00	0,00	0,00	20.166,85	9.734,40	0,00	0,00	0,00	9.734,40	29.901,25
<b>V. Total Recursos disponibles (III + IV):</b>	<b>2.153.882,26</b>	<b>5.458.731,83</b>	<b>1.954.291,49</b>	<b>8.353.222,62</b>	<b>17.920.128,20</b>	<b>937.276,00</b>	<b>1.586.053,41</b>	<b>1.429.153,14</b>	<b>906.385,02</b>	<b>4.858.867,57</b>	<b>22.778.995,77</b>
<b>VI. Varios: Gestora</b>	<b>2.878,41</b>	<b>6.131,71</b>	<b>2.521,34</b>	<b>8.899,23</b>	<b>20.430,69</b>	<b>1.174,11</b>	<b>1.822,00</b>	<b>1.840,19</b>	<b>883,53</b>	<b>5.719,83</b>	<b>26.150,52</b>
Gestora	2.846,56	6.052,01	2.490,76	8.765,67	20.155,00	1.161,12	1.798,27	1.817,86	870,27	5.647,52	25.802,52
Iberclear	31,85	79,70	30,58	133,56	275,69	12,99	23,73	22,33	13,26	72,31	348,00
<b>VII. Pago a los Bonos:</b>	<b>832.682,36</b>	<b>2.305.018,41</b>	<b>829.850,11</b>	<b>2.829.740,17</b>	<b>6.797.291,05</b>	<b>314.958,92</b>	<b>641.779,41</b>	<b>395.351,71</b>	<b>252.036,87</b>	<b>1.604.126,91</b>	<b>8.401.417,96</b>
<b>Bonos A3:</b>											
Intereses correspondientes al 27/10/08:	199.976,03	503.687,97	192.339,31	841.619,73	1.737.623,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.737.623,04
Retenciones practicadas a los bonos:	-35.993,88	-90.659,29	-34.619,35	-151.483,96	-312.756,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-312.756,48
Amortización correspondiente al 27/10/08:	602.176,75	1.724.434,30	608.147,09	1.859.633,54	4.794.391,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.794.391,68
<b>Bonos B1:</b>											
Intereses correspondientes al 27/10/08:	30.529,58	76.896,14	29.363,71	128.486,90	265.276,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265.276,33
Retenciones practicadas a los bonos:	-5.495,41	-13.841,51	-5.285,54	-23.127,99	-47.750,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-47.750,45
Amortización correspondiente al 27/10/08:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Bonos ANC:</b>											
Intereses correspondientes al 27/10/08:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.244,87	136.708,40	127.675,88	76.631,65	416.260,80	416.260,80
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.543,16	-24.605,85	-22.980,11	-13.792,76	-74.921,88	-74.921,88
Amortización correspondiente al 27/10/08:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218.943,25	467.333,64	232.431,82	154.251,61	1.072.960,32	1.072.960,32
<b>Bonos BNC:</b>											
Intereses correspondientes al 27/10/08:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.770,80	37.737,37	35.244,01	21.153,61	114.905,79	114.905,79
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.738,79	-6.792,83	-6.344,02	-3.807,71	-20.683,35	-20.683,35
Amortización correspondiente al 27/10/08:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Reinversión de las retenciones -Cta ICO (2):</b>	<b>-41.489,29</b>	<b>-104.500,80</b>	<b>-39.904,89</b>	<b>-174.611,95</b>	<b>-360.506,93</b>	<b>-17.281,95</b>	<b>-31.398,68</b>	<b>-29.324,13</b>	<b>-17.600,47</b>	<b>-95.605,23</b>	<b>-456.112,16</b>
<b>VIII. Saldo disponible ( V - VI - VII):</b>	<b>1.318.321,49</b>	<b>3.147.581,71</b>	<b>1.121.920,04</b>	<b>5.514.583,22</b>	<b>11.102.406,46</b>	<b>621.142,97</b>	<b>942.452,00</b>	<b>1.031.961,24</b>	<b>653.464,62</b>	<b>3.249.020,83</b>	<b>14.351.427,29</b>
<b>Distribución del saldo disponible:</b>											
Fondo de Reserva previo (28/07/08):	1.264.267,77	2.871.333,56	1.079.857,16	5.115.279,77	10.330.738,26	607.007,48	908.551,32	930.405,87	643.175,96	3.089.140,63	13.419.878,89
Aportación al Fondo de Reserva	-180.677,09	-155.549,38	-39.529,62	-511.021,73	-886.777,82	-50.710,87	-10.773,71	-12.014,95	-64.863,43	-138.362,96	-1.025.140,78
Otros recursos	21.923,53	209.615,37	13.899,81	314.866,16	560.304,87	3.005,13	17.132,33	81.826,78	0,00	101.964,26	662.269,13
Remuneración fija prést.participativo	19.053,29	43.272,75	16.274,11	77.090,39	155.690,54	9.147,97	13.692,42	14.286,69	9.693,05	46.820,13	202.510,67
Amortización préstamo participativo	180.677,09	155.549,38	39.529,62	511.021,73	886.777,82	50.710,87	10.773,71	17.456,85	64.863,43	143.804,86	1.030.582,68
<b>Remuneración variable prést.participativo</b>	<b>13.076,90</b>	<b>23.360,03</b>	<b>11.888,96</b>	<b>7.346,90</b>	<b>55.672,79</b>	<b>1.982,39</b>	<b>3.075,93</b>	<b>0,00</b>	<b>595,59</b>	<b>5.653,91</b>	<b>61.326,70</b>
<b>Fondo de Reserva a 27/10/08:</b>	<b>1.083.590,68</b>	<b>2.715.784,18</b>	<b>1.040.327,54</b>	<b>4.604.258,04</b>	<b>9.443.960,44</b>	<b>556.296,61</b>	<b>897.777,61</b>	<b>918.390,92</b>	<b>578.312,53</b>	<b>2.950.777,67</b>	<b>12.394.738,11</b>
(1) Avance técnico solicitado:	<b>2.429,98</b>	<b>523,13</b>	<b>-1.331,42</b>	<b>-314,83</b>	<b>1.306,86</b>	<b>-1.800,11</b>	<b>-1.492,99</b>	<b>-1.340,45</b>	<b>-10,60</b>	<b>-4.644,15</b>	<b>-3.337,29</b>
Trimestre anterior	2.892,26	17.407,57	10.445,79	16.016,56	46.762,18	4.093,95	4.646,26	3.797,17	2.210,94	14.748,32	61.510,50
Trimestre actual	5.322,24	17.930,70	9.114,37	15.701,73	48.069,04	2.293,84	3.153,27	2.456,72	2.200,34	10.104,17	58.173,21
Importe préstamos fallidos del período:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Principal vencido y no pagado superior a 1 mes e inferior a 12 meses:	-5.805,00	-2.402,84	6.594,62	2.932,49	1.319,27	-4,60	-433,75	2.914,90	209,97	2.686,52	4.005,79
Trimestre anterior	6.639,56	12.196,52	6.815,65	3.212,48	28.864,21	1.210,84	1.918,94	772,01	244,00	4.145,79	33.010,00
Trimestre actual	834,56	9.793,68	13.410,27	6.144,97	30.183,48	1.206,24	1.485,19	3.686,91	453,97	6.832,31	37.015,79
(2) Hasta el 20/11/08											

Destinatarios: Emisores; CNMV; AIAF; Agencias de Calificación.



Nº: 7051/08  
Orense, 69  
28020 Madrid  
Tel.: 917020808  
<http://www.tda-sgfl.com>  
TDA14liq.trimoct08

**TDA 14-MIXTO**  
Fondo de Titulización de Activo:

**INFORMACION A LOS INVERSORES**  
**FECHA DE PAGO: 27 de octubre de 2008**

Importes en euros		
<b>I. BONOS A3 ES0377978020</b>	<b>Sobre 3264 bonos</b>	<b>Por Bono</b>
1. Saldo inicial (3/7/01):	326.400.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	131.386.151,04 €	40.253,11 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	1.737.623,04 €	532,36 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	4.794.391,68 €	1.468,87 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	126.591.759,36 €	38.784,24 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	38,784240%	38,784240%
<b>II. BONOS B1 ES0377978038</b>	<b>Sobre 187 bonos</b>	<b>Por Bono</b>
1. Saldo inicial (3/7/01):	18.700.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	18.700.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	265.276,33 €	1.418,59 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	18.700.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%
<b>III. BONOS ANC ES0377978046</b>	<b>Sobre 1266 bonos</b>	<b>Por Bono</b>
1. Saldo inicial (3/7/01):	126.600.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	31.294.760,40 €	24.719,40 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	416.260,80 €	328,80 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	1.072.960,32 €	847,52 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	30.221.800,08 €	23.871,88 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	23,871880%	23,871880%
<b>IV. BONOS BNC ES0377978053</b>	<b>Sobre 81 bonos</b>	<b>Por Bono</b>
1. Saldo inicial (3/7/01):	8.100.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	8.100.000,00 €	100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	114.905,79 €	1.418,59 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	8.100.000,00 €	100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%
<b>V. EL FONDO</b>	Importes en euros	
	GRUPO1	GRUPO2
1. Saldo de participaciones hipotecarias a 30/09/08:	144.797.682,79 €	38.249.520,85 €
a) No Fallidas:	144.731.394,04 €	38.219.823,66 €
b) Fallidas:	66.288,75 €	29.697,19 €
2. Amortización del período 30/06/08 a 30/09/08:	4.475.804,40 €	916.849,34 €
a) Según calendario:	2.431.792,37 €	508.444,58 €
b) Amortización anticipada hasta 31/08/08:	1.483.214,66 €	307.679,29 €
c) Amortización anticipada del 31/08/08 a 30/09/08:	560.797,37 €	100.725,47 €
3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):		
a) Ultimo año:	6,80%	6,94%
b) Ultimo semestre:	5,72%	5,03%
c) Ultimo trimestre:	5,37%	4,11%
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:	0,50%	0,58%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:	0,01%	0,00%
6. Porcentaje de fallidos (1):	0,08%	0,08%
7. Nivel de Impago(2):	0,27%	0,00%

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias con morosidad superior a 90 días en la Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Participaciones Hipotecarias.

Destinatarios: Emisores; Agente de Pagos; CNMV; AIAF



Nº: 6243/08

Titulización de Activos, (SGFT), S.A.

Orense, 69

28020 Madrid

Tel.: 917020808

<http://www.tda-sgft.com>

TDA14\Info\ver.trim\oct08

**TDA 14 - MIXTO, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS**
**INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 28/07/08-27/10/08**
**I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO**

Fecha de Constitución del Fondo	20 de junio de 2001
Fecha Emisión BTH	20 de junio de 2001
Fecha Final Amortización BTH (teórica) (8% TAA)	26 de enero de 2015
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT,S.A.
Emisor Participaciones Hipotecarias	Caixa Penedès Caja Castilla – La Mancha Cajasol Banco Guipuzcoano
Agente de Pagos	Instituto de Crédito Oficial
Negociación Mercado	Mercado AIAF
Agencia de Calificación	Moody's Investors Service España S.A
Calificación	Bono A3: Aaa (Moody's) Bono B1: A2 (Moody's) Bono ANC: Aaa (Moody's) Bono BNC: A2 (Moody's)

**II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO**

Nombre	Bonos de Titulización Hipotecaria TDA 14-MIXTO
Serie A3:	
Código ISIN	ES0377978020
Nominal en circulación total (inicial)	326.400.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	126.591.759,36 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	38.784,24 Euros

**II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO (cont.)**

Nombre	Bonos de Titulización Hipotecaria TDA 14-MIXTO
Serie B1:	
Código ISIN	ES0377978038
Nominal en circulación total (inicial)	18.700.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	18.700.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros
Serie ANC:	
Código ISIN	ES0377978046
Nominal en circulación total (inicial)	126.600.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	30.221.800,08 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	23.871,88 Euros
Serie BNC:	
Código ISIN	ES0377978053
Nominal en circulación total (inicial)	8.100.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	8.100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros

**III. INFORMACION INCLUIDA**

* Liquidación del Período:28/07/08-27/10/08
* Flujos de Caja del Período:28/07/08-27/10/08
* Información a los inversores. Fecha de Pago: 27 de Octubre de 2008

**TDA 14-MIXTO**

**Fondo de Titulización de Activos**  
**FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 28/07/08 - 27/10/08**

Euros

<b>I. INVERSIONES/FINANCIACIONES</b>	<b>Ingresos</b>	<b>Pagos</b>
Amortización Bonos Titulización Hip.		5.867.352,00
Amortización Participaciones Hip.	5.392.653,74	
Amortización Ptmos. Subordinados		1.030.582,68
<b>II. INTERESES</b>		
Intereses pagados a los BTH		2.534.065,96
Intereses recibidos de las PHs	2.611.417,70	
Intereses Ptmo. Subordinado		202.510,67
Intereses Inversiones Temporales	216.375,91	
Avance Técnico Neto		3.337,29
<b>III. GASTOS</b>		
Comisiones Periódicas:		
- Gestora		25.802,52
- Iberclear		348,00
Remuneración variable del Préstamo Participativo		61.326,70
<b>Total Ingresos/Pagos</b>	<b>8.220.447,35</b>	<b>9.725.325,82</b>
Saldo inicial 28/07/08	14.561.885,71	
A Inversiones Temporales		13.057.007,24
<b>Total</b>	<b>22.782.333,06</b>	<b>22.782.333,06</b>
Retenciones practicadas el 27/10/08	456.112,16	
A Inv.Temporales hasta el 20/11/08		456.112,16

Destinatarios: CNMV; AIAF.

**Nº: 6251/08**

Titulización de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 69

28020 Madrid

Tel.:917020808

<http://www.tda-sgft.com>

TDA14\fluj.trim\Oct08